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Hermed lige nogle svar på de spørgsmål som vi fik med hjem, da vi var til foretræde for Udvalget for 
landdistrikter og øer og Indenrigsudvalget d. 21.06.2023 kl. 10. Vil I sørge for at det kommer videre til 
medlemmerne af disse udvalg? 
 
Vi fik et spørgsmål om, hvordan de nye ejendomsvurderinger påvirkede mulighederne for at låne til 
fastejendom. I den forbindelse har vi mødtes efter at have kontaktet nogle unge mennesker, som har købt 
et nedlagt landbrug og som har behov for at modernisere dette, før det bliver deres dømmehjem. Ligeledes 
har vi været i kontakt med lokale ejendomsmæglere. 
Deres svar er sammenskrevet i brevet.  
 
Yderligere blev vi spurgt om vi havde nogle gode forslag til at få ændret den offentlige transport, når der 
ikke kører skolebusser grundet ferie og helligdage. Har snakkede vi bla om, at de busser som fragtede alle 
eleverne mellem specialklasserne kunne i skoletiden køre som almindelige busser i stedet for at holde stille. 
Et andet forslag kunne være i stedet for store busse, kunne de bruges små busser, der var handicapvenlige, 
men som kun kunne tage 7-8 personer med ad gangen. Derved ville busselskaberne opnå at der ikke kørte 
tomme busser rundt eller som kun havde meget få passagerer med. 
En 3.mulighed kunne være, at man når der blev bestilt tid ved lægen, så kunne lægen ligge tiderne således 
at der kom flere fra samme område og så kunne lægen bestille bussen efter hvor mange borgere der skulle 
afhentes.  
 
Mine helt private overvejelser kunne være, at de busser, som kører borgere til og fra sygehusene, kunne 
fungere som en slags ordinære busser, ude på landet. Derved ville man måske kunne undgå at en borger fra 
Hjørring, der skal til undersøgelse i Aalborg, bliver fragtet hele vejen gennem Region Nordjylland og 
tilbragte lang tid i bussen. Jeg har oplevet dette med en borger, da jeg var med som hjælper. Vi bor/boede 
altså begge i Vesthimmerlands Kommune, men blev kørt i en bus fra Hjørring, fordi der var ledige pladser. 
Jeg tænker at dette overskrider nogle grænser for hvad der er fysisk muligt i dag, men dem må lovgiverne 
så bare fjerne.  
 
Med venlig hilsen 
Maibritt Svendsen, Ranum Borgerforening 
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